
Protokół nr 41/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 sierpnia 2022 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.), Wicestarosta Damian Cieszewski i Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie Joanna Czakańska. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego.  

Ad. 1. 

Przewodniczący  Komisji  powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pszczynie. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” treść 

protokołu nr 40/2022  z dnia 4 lipca 2022 r. 

Ad. 4. 

Zgodnie z tym punktem porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która przedstawiła realizację 

zadań i wydatkowania środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pszczynie. Jednocześnie podziękował za przesłanie obszernych informacji dla 

Komisji (zał. nr 3 do prot.). Kierownik omówiła sprawozdanie ze szczególnym 

uwzględnieniem sytuacji rodzin zastępczych, pieczy zastępczej, działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych, placówki pomocy społecznej - DPS Pszczyna 

i Pielgrzymowice, Środowiskowy Dom Samopomocy, Interwencja Kryzysowa. 



Przedstawiła realizowane programy korekcyjne, integracyjne, omawiając potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej  i pieczy zastępczej. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Radny Zdzisław Grygier zapytał, czy jest możliwość powrotu do placówki 

wychowanka który się usamodzielnił?  

Kierownik odpowiedziała, że jest taki projekt procedowany.  

Przewodniczący Komisji zapytał o warunki lokalowe jakie musi posiadać rodzina 

zastępcza zawodowa, ile najwięcej dzieci jest w takiej rodzinie.  

Kierownik odpowiedziała, że nie ma określonych standardów lokalowych, poza 

przyjętymi w normalnych domach rodzinnych, najwięcej obecnie dzieci w rodzinie 

zastępczej, to sześć. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, czy są rodziny zastępcze specjalistyczne wobec 

różnego rodzaju niepełnosprawności.  

Kierownik odpowiedziała, że zwiększa się liczba dzieci z orzeczeniami 

o niepełnosprawnościach, są  rodziny, które zajmują się głównie takimi dziećmi. 

Radny Marian Szwarc zaznaczył, że obecnie wiele dzieci rodzi się z wadami różnego 

typu i różnego rodzaju zaburzeniami. 

Radny Krzysztof Spyra zapytał, czy w Gminie Suszec jest Pogotowie Rodzinne i jak 

długo w takiej placówce mogą przebywać dzieci?  

Kierownik odpowiedziała, że taka placówka znajduje się w Suszcu, do której trafiają 

dzieci i mogą tam przebywać do 1,5 roku. Potem powinny trafić z powrotem do 

swojej rodziny, ewentualnie do adopcji. Trzecia możliwość to pozbawienie władzy 

rodzicielskiej i przekazanie dziecka do rodziny zastępczej.  

Przewodniczący Komisji zapytał, o ilość dzieci w rodzinnym domu dziecka i jego  

finansowanie oraz kontrolę.  

Kierownik poinformowała, że w placówce może przebywać do 8 dzieci, a pobyt 

finansowany jest po połowie przez gminę i powiat, natomiast placówka jest 

kontrolowana średnio raz na trzy lata. 



Przewodniczący Komisji zapytał, o ilość rodzin zastępczych i umieszczanie w tych 

rodzinach dzieci.  

Kierownik odpowiedziała, że wyrokiem sądu dzieci są przekazywane do rodziny 

zastępczej. Obecnie w powiecie funkcjonuje 149 rodzin zastępczych, w tym 47 rodzin 

spokrewnionych (babcie, rodzeństwo). 

Radny Krzysztof Spyra zapytał, o monitorowanie dzieci w rodzinach zastępczych 

odnośnie ich bieżącej sytuacji.  

Kierownik przekazała, że raz na pół roku zbiera się zespół ds. ochrony dziecka. 

Omawiana jest sytuacja konkretnego dziecka, możliwości powrotu do rodziny 

naturalnej i inne potrzebne działania. 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak wygląda proces adopcyjny?  

Kierownik odpowiedziała, że w przypadku pozbawienia przez sąd władzy 

rodzicielskiej zgłasza się dzieci do ośrodka adopcyjnego, ale powyżej 13 roku życia 

często dzieci nie chcą trafiać do adopcji. Dzieci chore zostają w pieczy zastępczej.  

Radny Krzysztof Spyra zapytał, kiedy dziecko może dowiedzieć się o biologicznych 

rodzicach?  

Kierownik odpowiedziała, że dziecko może otrzymać informację o rodzicach 

biologicznych po osiągnięciu 18 roku życia. 

Radny Marek Lucjan zapytał, czy jest obowiązek przekazania takiej informacji?  

Kierownik odpowiedziała, że nie ma obowiązku informowania dzieci o rodzicach 

biologicznych. 

Przewodniczący Komisji zapytał, ile dzieci kształci się z naszych placówek – domów 

dziecka.  

Kierownik odpowiedziała, że praca jest i kto chce może ją znaleźć i ma mieszkanie. 

Niestety jest część wychowanków, którzy wracają do trybu życia prowadzonego 

przez ich rodziców.  

Kierownik podkreśliła, że zastępcze rodziny zawodowe mają możliwość z korzystania  

z urlopu i na ten czas PCPR musi znaleźć miejsca zastępcze dla wychowanków. 



Budżet jednostki wynosi 2,6 mln zł, z czego Warsztaty Terapii Zajęciowej, to koszt 

0,6 mln zł. Kierownik omówiła także możliwości dofinansowania dla określonych osób 

w ramach ich aktywności zawodowej w programie Aktywny Samorząd. Podkreśliła, 

że opiekę wytchnieniową PCPR zapewnia w 14 przypadkach. Kolejno przedstawiła 

projekt, do którego obecnie przystąpił PCPR – SAM – ułatwiający zakup lub zamianę 

mieszkania dla osób niepełnosprawnych. Odnośnie do Domów Pomocy Społecznej 

przekazała że w DPS w Pszczynie jest 90 miejsc, natomiast w DPS 

w Pielgrzymowicach 70 miejsc. Odpłatność wynosi 70% dochodu, gdy koszty są 

większe OPS zawiera umowy z rodziną lub resztę środków pokrywa gmina. 

Następnie poinformowała o stawkach wynagrodzeń w pogotowiu opiekuńczym 

i zawodowych rodzinach zastępczych. 

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zamknął ten punkt porządku 

obrad. 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji 

odbyło się w dniu 22 września 2022 r. o godz. 8.15, tematem którego będzie  

kontrola zadań realizowanych przez Wydział Inwestycji i Referat Zamówień 

Publicznych.  

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 10.05.  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek 


